Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

                                                         EDITAL Nº 96 /2023

VITOR MANUEL DIAS PROENÇA, Presidente da Câmara Municipal do Concelho de Sabugal.

TORNA PUBLICO QUE, no uso da competência própria, cumprimento do disposto no art.º 56 da Lei 75/2013 de 12 de setembro,

foram proferidos no período de 30.08.2023 a 13.09.2023 os seguintes despachos:

NOME Local da Obra
Data do

Despacho
Natureza da obra

Maria Brigas, Brigas £ Brigas, Lda Rua do Chafariz, nº 8 Seixo do Côa 30.08.2023

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado empreendimento de turismo no
espaço rural – casa de campo e
equipamento de uso comum (bem e
lazer), nas condições da informação da
DPUOT.

Geraldo Pires Rei
Urbanização “A Ver o Côa” – Lote
18 - Sabugal

31.08.2023

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação, nas condições da
informação da DPUOT

João Gonçalves Martins CCH Ozendo - Quadrazais 31.08.2023

Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 1174 por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 166/70 de 15 de abril, nas condições
da informação da DPUOT.

Cristina Brito das Costa Fernandes Soito Rio - Sabugal 31.08.2023

Defiro o pedido de emissão de alvará de
licença de obras de construção de
habitação, nas condições da informação
da DPUOT.

Edite Maria dos Santos Moreira
Ribeiro do gato – Quinta do Gato -
Bendada

31.08.2023

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação e anexo -
legalização, nas condições da
informação da DPUOT.

Paulo Miguel Carrilho Simões Vaz
Rua Alexandre Herculano nº 35 –
37 - Sabugal

31.08.2023

Defiro pedido de ocupação da via pública
com grua e com contentor numa
extensão de 15 m2 e por 1 mês para
obras de construção de habitação, nas
condições da informação da DPUOT.

Maria José Mendes CCH
Rua da Costa nº 21 – Santo
Estevão

31.08.2023

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação, nas condições da
informação da DPUOT

António José Dias Pacheco Travessa do Barroco nº 8 - Fóios 31.08.2023 Defiro pedido de averbamento do
processo nº 168/2023, (certidão de
isenção) em nome de Clara Dias
Pacheco Vilchez, nas condições da
informação da DPUOT.

Livro: Livro Editais

Registo n.º  96

Data: 13/09/2023

Registado por julia.bogas

MUNICIPIO DE SABUGAL

MGD - GESTÃO DOCUMENTAL

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

GRL_ASSINATURA_2 Assinatura

João Gonçalves Martins – CCH
Rua professor João Gonçalves
Martins - Ozendo / Quadrazais

01.09.2023

Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 652, por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 166/70 de 15 de abril, nas condições
da informação da DPUOT.

Fábio Rafael Martins dos Reis e
Patrícia Alexandra Aguar Lopes

Travessa do Castelo, n.º 2 -
Sabugal

05.09.2023 Defiro pedido de averbamento
(Substituição de novo requerente)
processo n.º 50/1993, nas condições da
informação da DPUOT.

Maria da Glória Fernandes
Bouladou - CCH

Rua da Cruzinha, n.º 5 – Águas-
Belas

08.09.2023 Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
habitação e anexo - legalização, nas
condições da informação da DPUOT.

Ana Maria Antunes - CCH Rua da Moita, n.º 73 - Malcata 08.09.2023 Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
habitação e anexo - legalização, nas
condições da informação da DPUOT.

O Presidente da Câmara Municipal,

(Vítor Manuel Dias Proença)

		2023-09-14T19:13:01+0100